

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 √否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

		单位：元 币种：人民币	
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度	年初至本报告期末比上年同期增减变动幅度
营业收入	1,265,385,253.12	0.00	3,447,113,721.85
归属于上市公司股东的净利润	266,064,966.89	2.22	689,488,076.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	228,963,259.04	-50.84	759,497,760.84
归属于上市公司股东的每股经营业绩	261,170,528.66	-50.89	597,544,080.65
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	523,389,988.84
基本每股收益（元/股）	0.15	-0.08	0.46
稀释每股收益（元/股）	0.15	-0.08	0.46
加权平均净资产收益率（%）	2.29	减0.43个百分点	7.05
加权平均净资产收益率（%）	不适用	不适用	减0.16个百分点
总资产	26,113,079,294.13	25,754,861,086.71	5.89
归属于上市公司股东的所有者权益	13,996,452,431.85	9,868,467,738.30	4.46

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

（二）非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

		单位：元 币种：人民币	
非经常性损益项目	本报告期	年初至本报告期末	非经常性损益项目
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	2,425,485.39	-59,788.03	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，且按照国家统一会计政策规定应予以递延的政府补助	21,064,062.67	50,063,661.13	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、可供出售金融资产取得的投资收益	6,607	53,963,772.88	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	-207,765.63	14,446.94	
处置非流动资产损益	-3,492,383.19	7,396,287.15	
少数股东权益应享有损益（税后）	-464,330.07	-390,262.74	
合计	27,789,763.36	104,367,474.81	

对公司《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》本列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

□适用 √不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例（%）	主要原因
经营活动产生的现金流量净额、年初至本报告期末	-20.43	主要是本报告期的税费和预收账款比上年同期。

二、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

		单位：股	
报告期末普通股股东总数	52,146	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	不适用
报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	不适用	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	不适用
前10名股东持股情况（不含通过融资融券持有股份）			
股东名称	持股数量	持股比例（%）	持有无限售条件股份的数量
天津中环电子信息集团有限公司	716,346,116	46.67	0
天津中环电子信息集团有限公司	337,888,010	21.62	0
天津中环电子信息集团有限公司	13,868,284	0.88	0
天津中环电子信息集团有限公司	13,868,284	0.88	0
天津中环电子信息集团有限公司	7,286,026	0.46	0
天津中环电子信息集团有限公司	7,076,706	0.45	0
天津中环电子信息集团有限公司	7,040,000	0.44	0
天津中环电子信息集团有限公司	6,416,719	0.41	0
天津中环电子信息集团有限公司	6,387,220	0.40	0
天津中环电子信息集团有限公司	6,416,000	0.40	0
前10名无限售条件流通股股东持股情况（不含通过融资融券持有股份）			
股东名称	持股数量	持股比例（%）	持有无限售条件流通股的数量
天津中环电子信息集团有限公司	716,346,116	46.67	0
天津中环电子信息集团有限公司	337,888,010	21.62	0
天津中环电子信息集团有限公司	13,868,284	0.88	0
天津中环电子信息集团有限公司	13,868,284	0.88	0
天津中环电子信息集团有限公司	7,286,026	0.46	0
天津中环电子信息集团有限公司	7,076,706	0.45	0
天津中环电子信息集团有限公司	7,040,000	0.44	0
天津中环电子信息集团有限公司	6,416,719	0.41	0
天津中环电子信息集团有限公司	6,387,220	0.40	0
天津中环电子信息集团有限公司	6,416,000	0.40	0
前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）			
1、根据《深圳证券交易所上市公司信息披露指引第1号——上市公司信息披露》的规定，本报告期末，前10名普通股股东中，有1名股东通过融资融券方式持有公司股票，具体情况如下：天津中环电子信息集团有限公司，持有公司股票1,416,000股，占公司总股本的0.09%，占公司普通股股本的0.09%。			
2、根据《深圳证券交易所上市公司信息披露指引第1号——上市公司信息披露》的规定，本报告期末，前10名普通股股东中，有1名股东通过融资融券方式持有公司股票，具体情况如下：天津中环电子信息集团有限公司，持有公司股票1,416,000股，占公司总股本的0.09%，占公司普通股股本的0.09%。			

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务情况说明

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

三、其他提醒事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

□适用 √不适用

四、季度财务报表

（一）审计意见类型

□适用 √不适用

（二）财务报表

		合并资产负债表	
		2025年9月30日	
编制单位：天津创业环保集团股份有限公司		单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计	

项目	2025年9月30日	2024年9月30日
流动资产：		
货币资金	2,904,475,477.17	2,796,961,027.89
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
应收利息		
应收股利		
其他流动资产		
流动资产合计	29,389,384.36	31,431,064.69
非流动资产：		
长期股权投资	4,469,462,812.55	5,369,539,236.35
其他权益工具投资	2,490,268.00	2,490,268.00
其他非流动资产	6,427,189.68	25,714,272.24
资产合计	39,359,232.54	40,525,082.03
流动负债：		
短期借款	8,289,368.66	3,752,265.43
应付账款	10,759,212,272.59	10,946,492,162.56
预收款项		
应付职工薪酬	549,598.00	464,090.24
应交税费		
其他应付款		
其他流动负债		
非流动负债：		
长期股权投资	6,161,024,288.30	5,129,474,525.69
其他权益工具投资	189,263,822.22	189,263,822.22
其他非流动资产	2,490,268.00	2,490,000.00
负债合计	19,049,950.88	18,405,582.35
所有者权益：		
股本	11,311,079,294.13	11,311,079,294.13
资本公积	1,139,267,132.43	1,139,267,132.43
盈余公积	1,139,267,132.43	1,139,267,132.43
未分配利润	1,139,267,132.43	1,139,267,132.43
所有者权益合计	13,598,713,741.62	13,598,713,741.62
负债和所有者权益总计	39,359,232.54	40,525,082.03
流动资产：		
货币资金	2,904,475,477.17	2,796,961,027.89
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
应收利息		
应收股利		
其他流动资产		
流动资产合计	29,389,384.36	31,431,064.69
非流动资产：		
长期股权投资	4,469,462,812.55	5,369,539,236.35
其他权益工具投资	2,490,268.00	2,490,268.00
其他非流动资产	6,427,189.68	25,714,272.24
资产合计	39,359,232.54	40,525,082.03
流动负债：		
短期借款	8,289,368.66	3,752,265.43
应付账款	10,759,212,272.59	10,946,492,162.56
预收款项		
应付职工薪酬	549,598.00	464,090.24
应交税费		
其他应付款		
其他流动负债		
非流动负债：		
长期股权投资	6,161,024,288.30	5,129,474,525.69
其他权益工具投资	189,263,822.22	189,263,822.22
其他非流动资产	2,490,268.00	2,490,000.00
负债合计	19,049,950.88	18,405,582.35
所有者权益：		
股本	11,311,079,294.13	11,311,079,294.13
资本公积	1,139,267,132.43	1,139,267,132.43
盈余公积	1,139,267,132.43	1,139,267,132.43
未分配利润	1,139,267,132.43	1,139,267,132.43
所有者权益合计	13,598,713,741.62	13,598,713,741.62
负债和所有者权益总计	39,359,232.54	40,525,082.03
流动资产：		
货币资金	2,904,475,477.17	2,796,961,027.89
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
应收利息		
应收股利		
其他流动资产		
流动资产合计	29,389,384.36	31,431,064.69
非流动资产：		
长期股权投资	4,469,462,812.55	5,369,539,236.35
其他权益工具投资	2,490,268.00	2,490,268.00
其他非流动资产	6,427,189.68	25,714,272.24
资产合计	39,359,232.54	40,525,082.03
流动负债：		
短期借款	8,289,368.66	3,752,265.43
应付账款	10,759,212,272.59	10,946,492,162.56
预收款项		
应付职工薪酬	549,598.00	464,090.24
应交税费		
其他应付款		
其他流动负债		
非流动负债：		
长期股权投资	6,161,024,288.30	5,129,474,525.69
其他权益工具投资	189,263,822.22	189,263,822.22
其他非流动资产	2,490,268.00	2,490,000.00
负债合计	19,049,950.88	18,405,582.35
所有者权益：		
股本	11,311,079,294.13	11,311,079,294.13
资本公积	1,139,267,132.43	1,139,267,132.43
盈余公积	1,139,267,132.43	1,139,267,132.43
未分配利润	1,139,267,132.43	1,139,267,132.43
所有者权益合计	13,598,713,741.62	13,598,713,741.62
负债和所有者权益总计	39,359,232.54	40,525,082.03
流动资产：		
货币资金	2,904,475,477.17	2,796,961,027.89
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
应收利息		
应收股利		
其他流动资产		
流动资产合计	29,389,384.36	31,431,064.69
非流动资产：		
长期股权投资	4,469,462,812.55	5,369,539,236.35
其他权益工具投资	2,490,268.00	2,490,268.00
其他非流动资产	6,427,189.68	25,714,272.24
资产合计	39,359,232.54	40,525,082.03
流动负债：		
短期借款	8,289,368.66	3,752,265.43
应付账款	10,759,212,272.59	10,946,492,162.56
预收款项		
应付职工薪酬	549,598.00	464,090.24
应交税费		
其他应付款		
其他流动负债		
非流动负债：		
长期股权投资	6,161,024,288.30	5,129,474,525.69
其他权益工具投资	189,263,822.22	189,263,822.22
其他非流动资产	2,490,268.00	2,490,000.00
负债合计	19,049,950.88	18,405,582.35
所有者权益：		
股本	11,311,079,294.13	11,311,079,294.13
资本公积	1,139,267,132.43	1,139,267,132.43
盈余公积	1,139,267,132.43	1,139,267,132.43
未分配利润	1,139,267,132.43	1,139,267,132.43
所有者权益合计	13,598,713,741.62	13,598,713,741.62
负债和所有者权益总计	39,359,232.54	40,525,082.03
流动资产：		
货币资金	2,904,475,477.17	2,796,961,027.89
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
应收利息		
应收股利		
其他流动资产		
流动资产合计	29,389,384.36	31,431,064.69
非流动资产：		
长期股权投资	4,469,462,812.55	5,369,539,236.35
其他权益工具投资	2,490,268.00	2,490,268.00
其他非流动资产	6,427,189.68	25,714,272.24
资产合计	39,359,232.54	40,525,082.03
流动负债：		
短期借款	8,289,368.66	3,752,265.43
应付账款	10,759,212,272.59	10,946,492,162.56
预收款项		
应付职工薪酬	549,598.00	464,090.24
应交税费		
其他应付款		
其他流动负债		
非流动负债：		
长期股权投资	6,161,024,288.30	5,129,474,525.69
其他权益工具投资	189,263,822.22	189,263,822.22
其他非流动资产	2,490,268.00	2,490,000.00
负债合计	19,049,950.88	18,405,582.35
所有者权益：		
股本	11,311,079,294.13	11,311,079,294.13
资本公积	1,139,267,132.43	1,139,267,132.43
盈余公积	1,139,267,132.43	1,139,267,132.43
未分配利润	1,139,267,132.43	1,139,267,132.43
所有者权益合计	13,598,713,741.62	13,598,713,741.62
负债和所有者权益总计	39,359,232.54	40,525,082.03
流动资产：		
货币资金	2,904,475,477.17	2,796,961,027.89
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
应收利息		
应收股利		
其他流动资产		
流动资产合计	29,389,384.36	31,431,064.69
非流动资产：		
长期股权投资	4,469,462,812.55	5,369,539,236.35
其他权益工具投资	2,490,268.00	2,490,268.00
其他非流动资产	6,427,189.68	25,714,272.24
资产合计	39,359,232.54	40,525,082.03
流动负债：		
短期借款	8,289,368.66	3,752,265.43
应付账款	10,759,212,272.59	10,946,492,162.56
预收款项		
应付职工薪酬	549,598.00	464,090.24
应交税费		
其他应付款		
其他流动负债		
非流动负债：		
长期股权投资	6,161,024,288.30	5,129,474,525.69
其他权益工具投资	189,263,822.22	189,263,822.22
其他非流动资产	2,490,268.00	2,490,000.00
负债合计	19,049,950.88	18,405,582.35
所有者权益：		
股本	11,311,079,294.13	11,311,079,294.13
资本公积	1,139,267,132.43	1,139,267,132.43
盈余公积	1,139,267,132.43	1,139,267,132.43
未分配利润	1,139,267,132.43	1,139,267,132.43
所有者权益合计	13,598,713,741.62	13,598,713,741.62
负债和所有者权益总计	39,359,232.54	40,525,082.03
流动资产：		
货币资金	2,904,475,477.17	2,796,961,027.89
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
应收利息		
应收股利		
其他流动资产		
流动资产合计	29,389,384.36	31,431,064.69
非流动资产：		
长期股权投资	4,469,462,812.55	5,36